celebraron los siguientes procesos por convocatoria pública en la plataforma de 
contratación pública Secop II y en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en la 
cual se adquirieron bienes y servicios a través de los Acuerdos Marco de Precios, 
suscribiendo con ello ochocientos setenta y nueve (879) contratos en las diferentes 
modalidades de selección como se muestra en la siguiente gráfica: 

El cuadro anterior se resume las diferentes modalidades de contratación que la 
entidad utilizo para realizar la gestión contractual en sus diferentes contratos,